

Aholku-Sarearen bilera, 2021/02/11

Parte hartu dute:

- **Gurutze Gorria:** Lucia García, Montserrat Masot, Raquel Pacho Tome, Iñigo Portilla, Artzai Pina, Idoia Labayen eta Jone Sainz de Murieta
- **Adiskidetuak:** Rocío Calderón eta María Luisa Alza Arocena.
- **Cite:** Paloma Merino
- **Cáritas:** Juan Carlos de Pablo Otaola
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Cosmópolis:** Josu Erdozain eta Darling Francia
- **Sos arrazakeria Gipuzkoa:** Nora Ugarteburu
- **Bizkaiko Abokatuen Bazkuna:** Inma Pérez
- **Gipuzkoako Abokatuen Bazkuna:** Cristina García
- **Biltzen:** Leire Garrastatxu
- **Migrazio eta Asilo zuzendaritza:** Unai Aspuru Zuazo

Iraupena: 10:15-14:30

Gai-zerrenda

1.- Informazioa (10:15-10: 30)

1.1.- Dirulaguntzak -2021- eta justifikazioak (2020)

1.2.- Estatistikak (2020)

2.- Atzerritartasun erregelamenduaren erreforma. Barne-kontsulten fasea. Migrazio eta Asilo Zuzendaritzarako hausnarketa eta ekarpenak. (10:30-12:00))

3- Barne prestakuntza. Tramitazio telematikoa atzerritartasuneko administrazio-prozeduretan (12: 30-14: 30)

BALORAZIOA ONA

HURRENGO BILERA

2021/03/05 (BILBO)

Aholku-Sarearen bilera, 2021/03/05

Parte hartu dute:

- **Gurutze Gorria:** Lucia García, Montserrat Masot, Raquel Pacho Tome, Iñigo Portilla, Artzai Pina, Idoia Labayen eta Jone Sainz de Murieta
- **Adiskidetuak:** Rocío Calderón, Karla Zavala, eta María Luisa Alza.
- **Cite:** Paloma Merino y Mayra Colado
- **Cáritas:** Juan Carlos de Pablo Otaola
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Cosmópolis:** Josu Erdozain
- **SOS Arrrazakeria Gipuzkoa:** Mikel Mazkieran
- **Bizkaiko Abokatuen Bazkuna:** Inma Pérez
- **Gipuzkoako Abokatuen Bazkuna:** Cristina García
- **Biltzen:** Leire Garrastatxu
- **Migrazio eta Asilo zuzendaritza:** Unai Aspuru Zuazo

Iraupena: 10:10-14:30

Lan-metodologia

Hausnarketarako eta lanerako bi talde egin dira; alde batetik, Gipuzkoako taldea, Lucia Garciarekin (Arabako Gurutze Gorria) batera. Bestalde, Bizkaiko taldea, Leire Garrastatxurekin (Biltzen), Raquel Pachorekin eta Montserrat Masotekin (Arabako Gurutze Gorria) eta Miguel Viñasekin (Cear Araba) batera.

Gai-zerrenda

1.- 2020-Hobetzeko eta eztabaidatzeko proposamenak (10:10-12: 50)

"Gutako bakoitzak 2020an egindako lana azalduko du 10 minutuz"

Aztertutako gai ugarien artean, honako hauek nabarmentzen dira – kontuan hartu, hausnartu edo bideratu –:

- Egungo eta etorkizuneko errealitate telematikoa.
- Asiloa: erabiltzaileak eta Aholku-Sarea zerbitzura bideratuak.
- Saje deribazioak. Birplanteamendu berria. Lehenengo puntuari dagokionez.
- Prestakuntza/informazio-saioak

2.- Informazioa trukatzea (Hezkuntza Saila, informazio-saioak). Hurrengo prestakuntza-saioa zehaztea. Definitzea eta ixtea. (12: 50-14: 00)

3.- Beste gai batzuk (14: 00-14: 30)

Kasu praktikoei buruzko gogoetak.

BALORAZIO OSO POSITIBOA. OSO FORMATU ERABILGARRIA

HURRENGO BILERA (2021/04/16, DONOSTIA)

Aholku-Sarearen bilera, 2021/04/16

Parte hartu dute:

- **Gurutze Gorria:** Lucia García, Montserrat Masot, Raquel Pacho Tome, Juan Carlos de Pablo Otaola, Artzai Pina, eta Jone Sainz de Murieta
- **Adiskidetuak:** Karla Zavala, eta María Luisa Alza.
- **Cite:** Mayra Colado
- **Cáritas:** Susana Cuesta
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Kosmópolis:** Josu Erdozain y Darling Francia
- **SOS Arrazakeria Gipuzkoa:** Elena Stati y Nora Ugarteburu
- **Bizkaiko Abokatuen Bazkuna:** Inma Pérez
- **Gipuzkoako Abokatuen Bazkuna:** Cristina García
- **Biltzen:** Leire Garrastatxu
- **Migrazio eta Asilo zuzendaritza:** Unai Aspuru Zuazo

Iraupena: 10:30-14:00

Lan-metodologia

Hausnarketarako eta lanerako bi talde egin dira.

Gai-zerrenda

1.- Gai juridikoen inguruko eztabaida eta hausnarketa (10:30-13:45)

Auzitegi Gorenak *Arraigo laboralari* buruz emandako epaia
Nazionalitatea.

Europar Batasuneko herritarraren senitartekoaren txartela
Aberrigabea izatea.

Berritzeak eta luzapenak

Administrazio-agintariekiko lankidetzaren bidezko erregularizazioa.

Salbuespenezko inguruabarrengatik baimena

Identifikazio-dokumentuei buruzko hainbat galdera

Ikasleen bisa

Beste batzuk

2.- Beste gai batzuk (13:45-14: 00)

Hurrengo bileren eta landuko diren gaien errepasoa.

BALORAZIO OSO POSITIBOA. OSO FORMATU ERABILGARRIA

HURRENGO BILERA (2021/05/06, VITORIA-GASTEIZ)

Aholku-Sarearen bilera, 2021/05/06

Parte hartu dute:

- **Gurutze Gorria:** Lucia García, Montserrat Masot, Raquel Pacho Tome, Iñigo Portilla, Juan Carlos de Pablo Otaola, eta Jone Sainz de Murieta
- **Adiskidetuak:** Rocío Calderón
- **Cáritas:** Susana Cuesta
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Kosmopolis:** Darling Francia
- **SOS Arrazakeria Gipuzkoa:** Elena Stati eta Mikel Mazkiaran
- **Bizkaiko Abokatuen Bazkuna:** Inma Pérez
- **Biltzen:** Leire Garrastatxu
- **Migrazio eta Asilo zuzendaritza:** Unai Aspuru Zuazo

Iraupena: 10:20-13:20

Gai-zerrenda

1.- Gai juridikoen inguruko eztabaida eta hausnarketa (10:20-12:45)

Familia errotzea. Hainbat kasu

Lana errotzea. Instrukzioaren zain eta beste batzuk. Atzerritartasun bulegoen hainbat irizpide

Exequator

Arraigo soziala. Kontratuaren aldaketak indarraldiko lehen urtean

Sustraitzeei eta familia-loturei buruzko txostena

Jarraibideak. Ministerioaren jarraibideen indarraldia

Pasaportearen atxikipenak prozedura judizial batean

EBko herritarraren senitartekoaren bizileku-txartela

Azkentzeak

Besteren kontua eta norberaren kontua. Mugak

Identifikazio-dokumentuei buruzko hainbat gai

Beste gai batzuk

2.- informazioa helaraztea (12:45-13:05)

Migrazio Plan berriari (2021-2025), Foroaren berregituraketari eta asiloaren arloko eskumenari buruzko informazioa helarazi da.

3.- Beste gai batzuk (13:05-13:20)

Hurrengo bileren eta landuko diren gaien errepasoa.

BALORAZIO OSO POSITIBOA.

HURRENGO BILERA (2021/06/04, DONOSTIA)

Aholku-Sarearen bilera, 2021/06/04

Parte hartu dute:

- **Gurutze Gorria:** Raquel Pacho Tome, Montserrat Masot, Iñigo Portilla, Artzai Pina eta Jone Sainz de Murieta
- **Adiskidetuak:** Rocío Calderón, Karla Zavala eta María Luisa Alza Arozena
- **Cáritas:** Juan Carlos de Pablo Otaola
- **Kosmopolis:** Darling Francia eta Josu Erdozain
- **SOS Arrazakeria Gipuzkoa:** Mikel Mazkieran eta Nora Ugarteburu
- **Cite:** Mayra Colado
- **Bizkaiko Abokatuen Bazkuna:** Inma Pérez
- **Gipuzkoako Abokatuen Bazkuna:** Cristina García
- **Migrazio eta Asilo zuzendaritza:** Unai Aspuru Zuazo

Iraupena: 10:20-13:15

Gai-zerrenda

1.- Gai juridikoen inguruko eztabaida eta hausnarketa (10:20-12:30)

Lana errotzea. Irizpide berriak

EBko herritarraren senitartekoaren bizileku-txartela

Erregelamenduaren erreforma

Nazionalitatea. Azterketa egokituen dispentsa

Banku-kontek. Irekitzea

Izatezko bkoteen erregistroa

Arraigo- txostenak

Beste gai batzuk

2.- informazioa helaraztea (12:30-13:15)

Migrazio Plan berriari (2021-2025) buruzko informazioa helarazi da eta oporren egutegiari buruz ere hitz egin da

BALORAZIO OSO POSITIBOA –Bilera bi talde ezberdinetan egituratu da-.

HURRENGO BILERA (2021/07/01, VITORIA-GASTEIZ)

Aholku-Sarearen bilera, 2021/07/01

Parte hartu dute:

- **Gurutze Gorria:** Raquel Pacho Tome, Montserrat Masot, Lucía Garcia eta Iñigo Portilla,
- **Adiskidetuak:** Rocío Calderón, Karla Zavala eta María Luisa Alza Arozena
- **Cáritas:** Juan Carlos de Pablo Otaola
- **Kosmopolis:** Darling Francia eta Josu Erdozain
- **SOS Arrazakeria Gipuzkoa:** Mikel Mazkiaran
- **Cite:** Paloma Merino
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Bizkaiko Abokatuen Bazkuna:** Inma Pérez
- **Gipuzkoako Abokatuen Bazkuna:** Cristina García
- **Arabako Abokatuen Bazkuna,** Gemma Marrón
- **Biltzen:** José María Pey y Nuria Martinez
- **Migrazio eta Asilo zuzendaritza:** Unai Aspuru Zuazo

Iraupena: 10:15-13:15

Gai-zerrenda

1.- Gai juridikoen inguruko eztabaida eta hausnarketa (10:15-12:00)

Lana errotzea. Irizpide berriak

Naziokotasuna

EBko herritarraren senitartekoaren bizileku-txartela

Erreagrupazioa

EBko senideak, Schengengo lurraldean sartzeko bisarik behar ez duten herrialdeetako herritarrak, sartzeko arazo praktikoak

Errotzea kontratutik salbuetsita. Eskuratutako baimenaren aldaketa

Iraupen luzeko egoitza

Beste kontu batzuk

Eztabaida hiru talde desberdinetan egin da:

- 1.- Inma, Montserrat, Iñigo, Josu eta José María
- 2.- Rocío, Mikel, Karla, Miguel, Txarli eta Cristina
- 3.- Lucía, Nuria, Paloma, Darling, Raquel, María Luisa eta Gemma

Ondoren, osoko bilkura egin dugu.

2.- Atsedena (12:00-12:30)

2.-Informazioa helaraztea (12:30-13:15)

- **Oporrak 2021.** Egutegia
- **Abokatuena elkargora deribazioak** –abuztua-
- **Datu estatistikoak** –lehen seihilekoa-
- **Hurrengo biletan erreparasoa:**

Iraila	10 –ostirala- (Donosti)
Urria	1 –ostirala. (Bilbo)
Azaroa	4 –osteguna-- (Gasteiz)
Abendua	3 – ostirala - (Donosti)

HURRENGO BILERA (2021/09/10, DONOSTIA)

BALORAZIO OSO POSITIBOA

Azken oharra

Gaur, kide berria dugu: José María Pey (Biltzen) Leire Garrastatxuren ordean (Leirek hamar urte baino gehiago eman ditu gure zerbitzuan, lan bikaina eginez; onena opa diogu)

Aholku-Sarearen bilera, 2021/09/10

Parte hartu dute:

- **Gurutze Gorria:** Montserrat Masot, Jone Sainz de Murieta, Irene Rubio eta Iñigo Portilla
- **Adiskidetuak:** Karla Zavala
- **Cáritas:** Juan Carlos de Pablo Otaola
- **Kosmopolis:** Darling Francia
- **SOS Arrrazakeria Gipuzkoa:** Mikel Mazkieran
- **Cite:** Mayra Colado
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Biltzen:** Nuria Martinez
- **Migrazio eta Asilo zuzendaritza:** Unai Aspuru Zuazo

Iraupena: 10:25-13:15

Gai-zerrenda

1.- Gai juridikoen inguruko eztabaida eta hausnarketa (10:25-12:00)

Lana errotzea

Naziokotasuna

EBko herritarraren senitartekoaren bizileku-txartela

Erreagrupazioa

Erregistroak

Familia-errotzea

Atzerritartasun bulegoa. Funtzionamendua eta jarduera

Gizarte Segurantza

Datu estatistikoak –lehen seihilekoa-

Beste kontu batzuk

2.-Informazioa helaraztea (12:00-13:00)

V. Planaren ebaluazioa eta VI. Plan berria

Zerbitzu buru berria

Foro araudiaren aldaketa

- **Hurrengo biletan erreparasoa:**

Urria	1 –ostirala- (Bilbo)
Azaroa	4 –osteguna-- (Gasteiz)
Abendua	3 – ostirala - (Donosti)

3.- Beste kontu batzuk (13:00-13:15)

Hurrengo bileran Prestakuntza-saio bat egiteko asmoa: Ikasleen egoerari buruz, Gizarte Segurantzak martxan jarritako **Informa** aplikazoari buruz edo Europako zuzenbideari buruz.

HURRENGO BILERA (2021/10/01, BILBO)

BALORAZIO OSO POSITIBOA

Azken oharra

Gaur, kide berria dugu: **Irene Rubio** (Gurutze Gorria) Idoia Labayen ordeaz.

Aholku-Sarearen bilera, 2021/10/01

Parte hartu dute:

- **Gurutze Gorria:** Lucia García, Montserrat Masot, Raquel Pacho Tome, Iñigo Portilla, Juan Carlos de Pablo Otaola, eta Jone Sainz de Murieta
- **Adiskidetuak:** Rocío Calderón
- **Cáritas:** Susana Cuesta
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Kosmopolis:** Darling Francia
- **SOS Arrazakeria Gipuzkoa:** Elena Stati eta Mikel Mazkiaran
- **Bizkaiko Abokatuen Bazkuna:** Inma Pérez
- **Biltzen:** Leire Garrastatxu
- **Migrazio eta Asilo zuzendaritza:** Unai Aspuru Zuazo

Iraupena: 10:20-13:20

Gai-zerrenda

1.- Gai juridikoen inguruko eztabaida eta hausnarketa (10:20-12:45)

Familia errotzea. Hainbat kasu

Lana errotzea. Instrukzioaren zain eta beste batzuk. Atzerritartasun bulegoen hainbat irizpide

Exequator

Arraigo soziala. Kontratuaren aldaketak indarraldiko lehen urtean

Sustraitzeei eta familia-loturei buruzko txostena

Jarraibideak. Ministerioaren jarraibideen indarraldia

Pasaportearen atxikipenak prozedura judizial batean

EBko herritarraren senitartekoaren bizileku-txartela

Azkentzeak

Besteren kontua eta norberaren kontua. Mugak

Identifikazio-dokumentuei buruzko hainbat gai

Beste gai batzuk

2.- informazioa helaraztea (12:45-13:05)

Migrazio Plan berriari (2021-2025), Foroaren berregituraketari eta asiloaren arloko eskumenari buruzko informazioa helarazi da.

3.- Beste gai batzuk (13:05-13:20)

Hurrengo bileren eta landuko diren gaien errepasoa.

BALORAZIO OSO POSITIBOA.

HURRENGO BILERA (2021/06/04, DONOSTIA)

Aholku-Sarearen bilera, 2021/11/04 (Gasteiz)

Parte hartu dute:

- **Gurutze Gorria:** Raquel Pacho Tome, Montserrat Masot, Lucía Garcia, Jone Sainz de Murieta, Irene Rubio eta Artzai Pina.
- **Adiskidetuak:** Karla Zavala eta María Luisa Alza Arozena
- **Cáritas:** Juan Carlos de Pablo
- **Kosmopolis:** Darling Francia
- **SOS Arrazakeria Gipuzkoa:** Elena Stati eta Mikel Mazkieran
- **Cite:** Paloma Merino eta Mayra Colado
- **Cear:** Miguel Angel Viñas
- **Bizkaiko Abokatuen Bazkuna:** Inma Pérez
- **Bizkaiko Abokatuen Bazkuna:** Gemmma Marrón
- **Biltzen:** Nuria Martinez
- **Migrazio eta Asilo zuzendaritza:** Unai Aspuru Zuazo

Iraupena: 10:15-13:25

Gai-zerrenda –puntu bakarra-:

1.- **Prestakuntza saioa: “Lan errotzea”.** Ponentea: **José María Pey abokatu**a (Bizkaiko Abokatuen Elkargoa) -10:00-12:00-

2.- **Erregelamendaren aldaketari** buruz hasierako hausnarketa arin bat. Hiru talde egin dira eta aldaketa horren *puntu kritikoak* nabarmendu dituzte. Hurrengo bileran gai honekin jarraituko dugu.

BALORAZIO BIKAINA

HURRENGO BILERA (2021/12/03, BILBO)

Aholku-Sarearen bilera, día 2021/12/03 (Bilbo)

Parte harte dute:

- **Cruz Roja:** Raquel Pacho Tome, Lucía García, Montserrat Masot, Iñigo Portilla, Artzai Pina, Jone Sainz de Murieta, Irene Rubio eta Juan Carlos de Pablo Otaola
- **Cite:** Paloma Merino
- **Kosmopolis:** Darling Francia
- **Adiskidetuak:** karla Zavala, Rocío Calderón eta María Luisa Alza Arocena
- **Cáritas:** Susana Cuesta
- **Sos Arrazakeria Gipuzkoa:** Elena Stati
- **Biltzen:** Nuria Martinez
- **Colegio de la Abogacía de Bizkaia:** Inma Pérez
- **Dirección de Migración y Asilo:** Unai Aspuru Zuazo

Iraupena: 10:15-13:30

Gai-zerrenda:

1.- Erregelamenduaren aldaketari buruzko bigarren hausnarketa (10:15-11:15)

Berrikuntza berriak eta herrialde bakoitzaren errealitatea aztertu dira.

Cire-CCOO elkarteko ordezkariak -Paloma Merino- Bizkaiko Atzerritartasun Bulegoarekin egindako bileraren berri eman du.

Bizkaia esparru honetan lan egiten dten erakundeekin (Peñascal, Adisis, Cear...) topaketa bat egiteko proposamena adostu da.

2.- Gai juridikoen inguruko eztabaida eta hausnarketa (11:15-12:00)

Kasu ezberdinak landu dira.

3.- “Importas” izeneko aplikazioari buruzko saio informatiboa. Juan Carlos de Pablo Otaolaren (Caritas/Cruz Roja) eta Elena Statiren (Sos Arrazakeria Gipuzkoa) eskutik (12:00-12:30)

4.- 2022ko bileren eta behin-behineko prestakuntza-saioen egutegia adostu da (12:30-13:30)

Uratarria **28 -ostirala- (Donosti). Erregistro zibilari buruzko saioa**

Otsaila **25 –ostirala- (Gasteiz). Atzerritartasun kongresuari buruzko ponentziak**

Martxoa **11 – ostirala - (Bilbo). Ziurtagir digitalei buruzko saioa**

Apirila	7 – osteguna- (Donosti). <i>Asiloari buruzko saioa</i>
Maiatza	13 – ostirala- (Gasteiz)
Ekaina	2 –osteguna- (Bilbo) <i>Osasun arretari buruzko saioa</i>
Uztaila	8 – ostirala - (Donosti). Bazkaria
Iraila	16 – ostirala- (Gasteiz))
Urriare	6 –osteguna -(Bilbo)
Azaroa	4 – ostirala - (Donosti)
Abendua	9 – ostirala - (Gasteiz). Bazkaria

Planteatutako beste gai batzuk:

**ZEHAPEN-ZUZENBIDEA
NAZIOARTEKO ZUZENBIDE PRIBATUA
ERREGELAMENDUAREN ALDAKETA**

OSO BALORAZIO POSITIBOA

HURRENGO BILERA (2022/01/28, DONOSTIA)